第240回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年１月１２日（水）13：15～14：40

形 式：Zoom会議

出席者：28名(欠席１名)

議 題

１  第239回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ２  第４期中期目標（原案）・中期計画（案）について

    和田理事・副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  業務方法書の変更について
    秋山理事・事務局長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４  国立大学法人法改正に伴う規則等の改正について

    秋山理事・事務局長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５  改組に伴う規則等の改正について
    秋山理事・事務局長から、資料５に基づきがあり、審議の結果、改正規則㉘国立大学法人

長岡技術科学大学実験廃液等管理規則について、実験廃液の管理責任者の人数を物質・生物

系で２名選出するよう配慮することとした上で、これを承認した。

６  教員採用に係る申請について
    竹中物質材料工学専攻長から、資料６－１、李情報・経営システム工学専攻長から、資料

６－２から資料６－５に基づきそれぞれ説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ７  令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果について

     和田理事・副学長から、資料７－１及び７－２に基づき、令和２年度の国立大学法人評価

委員会の評価結果について報告があった。

 ８  内部統制システムにおける日常モニタリングの結果について

     秋山理事・事務局長から、１２月に行った内部統制システムにおける日常モニタリングの

実施結果の報告があった。

 ９  国立大学法人における時間外勤務手当の未払いに関する労基署の是正勧告について
     秋山理事・事務局長から、他大学で時間外手当の不払いについて所管労基署から是正勧告

があったことに関して文部科学省から注意喚起があったことから、本学において、改めて周
知と注意をするよう報告があった。

以 上